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ZÁPISNICA  
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovenskej Ľupči konaného dňa 28.11.2023. 

Začiatok zasadnutia  OZ bol  19.00 hod. 

 

Prítomní poslanci: Mgr. Michal Hlaváč, Mgr. Vladimír Homola, Ing. Katarína Sýkorová, PhD.,              

Ing. Peter Lakomčík, Mgr. art. Radoslav Solárik, doc. Ing. Miroslava Vinczeová,                   

PhD., Martina Balková,  Erika Lamperová, Mgr. Daniel Baláž   

 

Neprítomní poslanci:   

 

Ostatní prítomní: Ing. Katarína Dzúriková, Lívia Gondová, Jaromír   Dubšík, Roman Diško,  

 

PROGRAM:   

program rokovania OZ podľa predloženého návrhu:   

 

1.    Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 

2.   Schválenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 

3.   Schválenie programu rokovania 
 

4.   Kontrola plnenia uznesení 
 

5.   Návrh Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo – Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci  

   Slovenská Ľupča – etapa II. 
 

6.    Návrh úpravy rozpočtu obce Slovenská Ľupča  v roku 2023   

A/ Odborné stanovisko HK obce k návrhu zmeny rozpočtu obce Slovenská Ľupča č. 10/2023 

B/ Návrh zmeny rozpočtu obce Slovenská Ľupča na rok 2023 - Rozpočtové opatrenie č.   

10/2023  (predkladateľ p. Dzúriková, p.Jancurová) 
 

7.    Návrh na schválenie čerpania bankového úveru pre investičné potreby obce Slovenská   

     Ľupča  A/  Informácia hlavnej kontrolórky obce k dlhu obce Slovenská Ľupča 
 (predkladateľ p. Jancurová, p. Lamper, p. Dzúriková) 

 

8.  Interpelácie poslancov 

 

9.   Záver 

 

Bod č. 1  Otvorenie zasadnutia 
 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril  starosta obce Mgr. Roland Lamper (ďalej len „starosta 

obce “) a  privítal všetkých prítomných.   Starosta obce  konštatoval, že  počet prítomných poslancov 

je 9 a OZ je uznášania schopné.                    

 

Bod č. 2    Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 

Starosta obce určil za zapisovateľku zápisnice pracovníčku obce  Líviu Gondovú, za členov  

návrhovej komisie  odporučil členov návrhovej komisie: Ing. Petra Lakomčíka, Mgr art. Radoslava 

Solárika, Mgr. Michala Hlaváča overovateľov zápisnice:  doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú,  Mgr. 

Daniela Baláža.                                                                                                                                      

Hlasovanie za schválenie členov návrhovej komisie a overovateľov zápisnice:  
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Uznesenie č.: 127 /2023 obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

určenie zapisovateľky zápisnice Lívie Gondovej.  

 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

členov návrhovej komisie: Ing. Petra Lakomčíka, Mgr art. Radoslava Solárika, Mgr. Michala 

Hlaváča 

overovateľov zápisnice:  doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú,  Mgr. Daniela Baláža  

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Homola, Hlaváč, 

Sýkorová, Solárik, 

Lakomčík, Vinczeová, 

Balková, Lamperová,  

Baláž 

  

 

Bod  č. 3   Schválenie programu rokovania                                                               

 

Starosta obce oboznámil prítomných s programom rokovania obecného zastupiteľstva.    

Hlasovanie za schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva: 

Uznesenie č.  128 /2023  obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 
 

 

 

 

 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
 

 

program rokovania OZ podľa predloženého návrhu:   

 

 

 

 

1.Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2.Schválenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3.Schválenie programu rokovania 

4.Kontrola plnenia uznesení 
5.Návrh Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo – Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci  

   Slovenská Ľupča – etapa II. 

6.Návrh úpravy rozpočtu obce Slovenská Ľupča  v roku 2023   

A/ Odborné stanovisko HK obce k návrhu zmeny rozpočtu obce Slovenská Ľupča č. 10/2023 

B/ Návrh zmeny rozpočtu obce Slovenská Ľupča na rok 2023 - Rozpočtové opatrenie č.    

10/2023 (predkladateľ p. Dzúriková, p.Jancurová) 

7.Návrh na schválenie čerpania bankového úveru pre investičné potreby obce Slovenská Ľupča   

  A/  Informácia hlavnej kontrolórky obce k dlhu obce Slovenská Ľupča 
 (predkladateľ p. Jancurová, p. Lamper, p. Dzúriková) 

8.Interpelácie poslancov 

9.Záver          

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Homola, Hlaváč, 

Sýkorová, Solárik, 

Lakomčík, Vinczeová, 

Balková, Lamperová,  

Baláž 
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Bod č. 4   Kontrola plnenia uznesení 

 

Starosta obce konštatoval, že na rokovaní OZ  dňa 14.11.2023 bolo prijaté uznesenieč.119/2023 

prevod nehnuteľného majetku Obce Slovenská Ľupča  Žiadateľovi COOP Jednota Krupina, 

spotrebné družstvo so sídlom 963 01 Krupina, úloha trvá,  Uznesenie 120/2023 prenechanie 

nehnuteľného majetku Obce Slovenská Ľupča do nájmu Žiadateľovi Otovi Foltánimu, Bakossova 

3/F, 974 01 Banská Bystrica, zmluva bola podpísaná a zverejnená, Uznesenie 122/ 2023 obstaranie 

zmien a doplnkov č. 9 k UPN Obce Slovenská Ľupča, na základe žiadosti Žanety Knižkovej, bytom 

Lučatín 73, žiadateľke bolo zaslané uznesenie, Uznesenie 123/ 2023 schválenie realizácie zateplenia 

fasády rodinného domu na ulici Hronská vlastníkom  Alešovi Sedlákovi a Mgr. Alene Hurtovej, 

bytom Slovenská Ľupča,   žiadateľom bolo zaslané uznesenie, Uznesenie 124 /2023 A/ Informácia 

/Príloha č.1/ o výške nákladov na vysporiadanie nehnuteľností na výstavbu časti inžinierskych sietí 

„Dolné Záhumnia – Pri Kríži“ v Slovenskej Ľupči, v navrhovanom rozsahu podľa geometrického 

plánu  a odporúčanie   starostovi obce  vyzvať vlastníkov pozemkov na predaj,  úloha trvá.  

V diskusii  neboli žiadne príspevky poslancov OZ.                                                          

Hlasovanie za vzatie na vedomie kontrolu plnenia uznesení prijatých OZ dňa 14.11.2023 

predloženú starostom obce. 

Uznesenie č. 116 /2023   obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení prijatých OZ dňa 14.11.2023 predloženú starostom obce. 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Homola, Hlaváč, 

Sýkorová, Solárik, 

Lakomčík, Vinczeová, 

Balková, Lamperová, 

Baláž  

  

 

 

Bod č. 5    Návrh Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo – Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry 

v obci Slovenská Ľupča – etapa II. 

 

Starosta obce  predložil podklady, tak  ako boli prerokované na zasadnutí finančnej  komisie, 

ospravedlnil za neskoré dodanie podkladov, požiadal ešte o preverenie položiek, informoval 

poslancov, že  došlo k úprave položiek  v rozsahu uvedenom v tabuľke  v etape I. a v etape II. 

 

Diskusia.         

 

Mgr. Vladimír Homola upozornil na to, že už na predchádzajúcom rokovaní odznelo, že pred 

rokovaním o dodatkoch k zmluve a o navýšení rozpočtu, dostanú poslanci kvalitné materiály  a v 

dostatočnom predstihu. Na zasadnutí finančnej komisie nie sú prítomní všetci poslanci, starosta obce 

prisľúbil, že materiály budú poslancom obratom preposlané, čo sa tak nestalo. Dokumenty prišli 

večer pred rokovaním zastupiteľstva, čo je  neskoro. K tomu poslankyňa Martina Balková povedala, 

že materiály im sľúbil Ing. arch. Emil Križo, no nestalo sa tak.  Starosta obce povedal, že mu 

poslanci  písali a žiadali materiály, ospravedlnil sa, ale  materiál nebol spracovaný zo strany 

stavebného dozora, predchádzali tomu rokovania, v rámci možností a časového hľadiska boli 

spracované.  Mgr. Vladimír Homola sa opýtal  na položku č. 8 poplatok za skladovanie 

bituménových zmesí, ktorá je v Dôvodovej správe KREAX, s.r.o. Banská Bystrica. Ing. arch. Emil 

Križo  vysvetlil, že  bola predpokladaná určitá hrúbka chodníkov, ale v rámci odstránenia bola iná a 
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objem narástol,  k čomu je zdokladovaný vážny lístok. Asfaltová zmes je uskladnená tak, ako má 

byť. Mgr. Vladimír Homola požiadal o vysvetlenie   položky č. 9 – štrkodrva – recyklát. Ing. arch. 

Emil Križo  vysvetlil, že kde bola požiadavka na vyššiu nosnosť, tam bolo potrebné použiť recyklát - 

suť. Boli to poškodené a zničené panely, ktoré bolo vhodné použiť  do zásypov a nie odviezť ich  na 

skládku.  Procesom recyklácie vznikne certifikovaný  recyklát.   Mgr. Vladimír Homola sa  opýtal, 

kto bol zodpovedný za prepočet recyklátu. Ing. arch Emil Križo povedal, že v projekte sa recyklát  

nenachádza.  Martina Balková   sa opýtala na vodomerné poklopy položka č. 12,  poklopy sú so 

záťažou do 12 t, bežná cena je 120 €,  v podkladoch  je uvedená suma  490 € až 590 €. Ing. arch. 

Emil Križo vysvetlil, že cena nie je len za poklop, ale aj za práce súvisiace s výmenou vodomernej 

šachty.  Mgr. Daniel Baláž sa opýtal či vznikla úspora za uloženie panelov na skládke, keď panely 

boli uložené na zbernom dvore a boli spracované na recyklát. Ing. arch. Emil Križo odpovedal, že 

čaká na celkovú bilanciu, zatiaľ má iba čiastkovú. Mgr. Vladimír Homola poukázal na odpočty, 

ktoré už mali mať predložené.  Ing. Peter Lakomčík upozornil na položky, ktoré neboli v projekte 

a chceli ich a na položky, ktoré boli v projekte,  preto  je k tomu potrebné vedieť presný rozdiel.     

Martina Balková sa opýtala na vysokú sumu za nájom pre čelá vpustí. Ing. arch. Emil Križo 

odpovedal, že sa jedná o debnenie, dostali cenovú ponuku na základe ktorej sa rozhodli. Opýtala sa, 

či predloženú ponuku porovnávali aj s inou firmou, lebo sa dá   ušetriť  aj 10 000 €. Poslanec Mgr. 

Vladimír Homola navrhol, udeliť slovo členovi Komisie výstavby a územného plánovania Romanovi 

Diškovi,  aby predniesol Správu, ktorú vypracoval.    

 

Starosta obce navrhol hlasovať za udelenie slova členovi Komisie výstavby a územného rozvoja 

Romanovi Diškovi. 

 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

Udelenie slova členovi Komisie výstavby a územného rozvoja Romanovi Diškovi. 

 
Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

8 0 1 

Homola, Hlaváč, 

Sýkorová, Solárik, 

Lakomčík, Vinczeová, 

Balková, Baláž  

 Lamperová 

 

Roman Diško  informoval poslancov o Správe, ktorú vypracoval na požiadanie poslanca Mgr. 

Vladimíra Homolu. Dal si vypracovať cenovú ponuku na čelá vpustí, firma DOKA Slovakia s.r.o. 

Banská Bystrica   prenajíma debnenie aj s dopravou cca  za 4000 €. Predložená suma je 14 000 €, 

mala byť prerokovaná a pripomienkovaná  zo strany  zástupcu obce, stavebného dozoru 

a zhotoviteľa. Poplatok za  skladovanie bitumenových zmesí, podľa uzatvorenej zmluvy     je jedno 

či  je 10 cm alebo 6 cm, lebo  je to v cene v kapitole „D“ Zmluvy o dielo Budovanie prvkov 

zelenej infraštruktúry v obci.  V cene sú poplatky za skládku, poplatok za zneškodnenie odpadu 

v akejkoľvek vzdialenosti, nakládka, vykládka sute a recyklát.  Vysvetlil, že od firmy nemôžeme 

späť kupovať recyklát, za ktorý im za uloženie na skládku zaplatíme, lebo oni ho spracujú. V zmluve 

je aj dodanie štrkodrvy, tú mal zhotoviteľ dodať.  Náklady na rezanie asfaltov  komunikácií 

v potrebnom počte v potrebnej hĺbke a dĺžke  je  tiež v cene.  Upozornil, že  cca 33 000 € je suma, 

ktorú by stavebný dozor mal presnejšie vysvetliť, ktorý pred poslancami obhajuje práce zhotoviteľa, 

tak, ako je to uvedené v zmluve so stavebným dozorom a to pri každej zmene.  Mgr. art. Radoslav 

Solárik  sa o opýtal či niekto overoval debnenie, ktoré spomínal  p. Diško?   Ing. arch. Emil Križo 

odpovedal, že  je potrebné podrobnejšie vysvetliť, prečo to vzniklo. Mgr. Vladimír Homola povedal, 

že pri zákazkách je potrebné mať predložené na porovnanie aspoň tri ponuky. Starosta obce povedal, 

že je niekoľko procesov, ktoré idú zaradom a boli vyvolané požiadavkou obce. Ing. Katarína 

Sýkorová PhD.  citovala čl. 3 bod 3.2 písm q,  Zmluvy na výkon stavebného dozoru,  kde je uvedené, 
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že stavebný dozor je  povinný  kontrolovať cenovú správnosť  a výsledky predkladať 

objednávateľovi na odsúhlasenie. Poslancom chýba dostatočné vysvetlenie, prečo bola 

uprednostnená  ponuka od DOKY Slovakia s.r.o.   Mgr. Michal Hlaváča povedal, že  za tri  položky, 

ktoré sú v predloženom návrhu Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo Budovania prvkov zelenej 

infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča by nemali platiť.   Roman Diško povedal, že stavebný dozor 

nerokoval o prácach naviac.  Pripomenul, že do dnešného dňa nikto nedostal sumár naviac prác.  Ing. 

Peter Lakomčík  povedal, že za položky, ktoré sú v zmluve a nerozhoduje počet, je rizikom 

zhotoviteľa, preto je potrebné, aby vždy bola poslancom predložená správa  o prácach, čo bolo 

zrealizované a čo sú práce naviac. Mgr. Vladimír Homola poďakoval Romanovi Diškovi za 

vypracovanie Správy. Opýtal sa, čo je zahrnuté v etape I a II manažment. Pracovníčka ekonomické 

oddelenia Ing. Katarín Dzúriková vysvetlila, že  suma 29 000 € je za projektový manažment, 

finančný manažment a stavebný dozor. Ing. Peter Lakomčík navrhol z predloženého návrhu Dodatku 

č. 1 k Zmluve o dielo Budovania prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča vyňať sporné 

položky. Ing. Katarína Sýkorová PhD. vysvetlila, že v rozpočte obce je schválená suma 97 118 €, 

treba  len vyjasniť sporné položky. Starosta obce zbilancoval  návrhy predložené poslancami a 

z predloženého návrhu Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo Budovania prvkov zelenej infraštruktúry 

v obci Slovenská Ľupča.  vyňal položky: poplatok za skladovanie bituménových zmesí, štrkodrvu – 

recyklát a rezanie asfaltov.   

 

Hlasovanie za  schválenie  doplnenia a zmenu uznesenia Obecného zastupiteľstva Obce Slovenská 

Ľupča č. 99/2023 zo dňa 3.10.2023, ktorým obecné zastupiteľstvo schválilo začatie procesov 

verejných obstarávaní a samotné obstaranie tovarov a služieb v jednotlivých bodoch uznesenia.  

 

Uznesenie č.  130 /2023   obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

Doplnenie a zmenu uznesenia Obecného zastupiteľstva Obce Slovenská Ľupča č. 99/2023 zo dňa 

3.10.2023, ktorým obecné zastupiteľstvo schválilo začatie procesov verejných obstarávaní a 

samotné obstaranie tovarov a služieb v jednotlivých bodoch uznesenia.  

 

ETAPA I.  

A. začatie procesu verejného obstarávania a na jeho základe obstaranie dodania služieb a materiálu 

na vybudovanie závlahového systému v obmedzenom rozsahu za MKS a ev. kostolom vrátane 

pripojenia na zdroj vody, vodovodná prípojky, picia fontánka, vodomerná šachta, v rozsahu prác do 

výšky 15.100,- Euro.  

 

B. začatie procesu verejného obstarávania a na jeho základe obstaranie dodania služieb a materiálu 

na dodávku dizajnového osvetlenia v parkoch a modernizáciu elektro rozvodov v parkoch, v 

rozsahu prác do výšky 144.000,- Euro.  

 

C. začatie procesu verejného obstarávania a na jeho základe obstaranie dodania služieb a materiálu 

na vytvorenie a dodávku výtvarného diela – Prezentácia bývalej Radnice výšky 23.400,- Euro.  

 

D. začatie procesu verejného obstarávania a na jeho základe obstaranie dodania služieb a materiálu 

na vybudovanie a doplnenie dlažieb na usporiadanie dopravného priestoru, doplnenie asfaltov, 

úpravy mostíka, úpravy plochy pred hasičskou zbrojnicou a dodávku informačného systému v 

rozsahu prác do výšky 267.000,- Euro.  

 

E. začatie procesu verejného obstarávania a na jeho základe obstaranie dodania služieb a materiálu 

na očistenie a napustenie chémiou, tmelenie a doplnenie prvkov, údržby NKP, v rozsahu prác do 

výšky 17.450,- Euro.  

 

F. dodania služieb a materiálu na dodávku prác naviac vyvolaných požiadavkami obce a 
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neočakávaných výdavkov počas výstavby (Dodatok č.1 k ZoD) v rozsahu do výšky 40.703- Euro.  

 

G. Dodanie služieb vo forme externého manažmentu k projektu vo výške 6.500 Eur.  

 

ETAPA II.  

H. začatie procesu verejného obstarávania a na jeho základe obstaranie dodania služieb a materiálu 

na dodávku a doplnenie dlažieb na usporiadanie dopravného priestoru v časti Mlynská – úprava 

lôžka, doplnenie dlažieb, úprava mostíkov a odvodnenia, informačného systému a autobusovej 

zastávky, doplnenie dlažieb pod terasy v rozsahu do výšky 118.000,- Euro.  

 

I. začatie procesu verejného obstarávania a na jeho základe obstaranie dodania služieb a materiálu 

na dodávku prác naviac vyvolané požiadavkami obce (napr. šachty, úprava mostíkov, odvodnenie 

území, zmena výškových usporiadaní) ako aj neočakávaných výdavkov počas výstavby v 

predpokladanom rozsahu do výšky 97 118,- Euro.  

 

J. Dodanie služieb vo forme externého manažmentu k projektu vo výške 29.000 Eur. 

 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

7 2 0 

     Hlaváč, Sýkorová, 

Solárik, Lokomčík, 

Vinczeová,  Lamperová, 

Baláž 

Homola , Balková  

 

Na základe vyhodnotenia objektívnych dôvodov vyplývajúcich z realizácie diela v projekte 

Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry – etapa II a  navrhovaných zmien v predloženom návrhu 

Dodatku č. 1, starosta obce na návrh poslancov vyňal z predloženého návrhu Dodatku č. 1 zmluvy 

o dielo Budovania prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča: poplatok za skladovanie 

bituménových zmesí, štrkodrvu – recyklát a rezanie asfaltov a po odpočítaní  to predstavuje sumu 

84 299,74,-€.  

Hlasovanie za schválenie uzatvorenia Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo Budovanie prvkov zelenej 

infraštruktúry – naviac práce na základe vyhodnotenia objektívnych dôvodov vyplývajúcich z 

realizácie diela v projekte Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry – etapa II. so zhotoviteľom 

Metrostav Slovakia a.s., Mlynský nivy 68, 824 77 Bratislava, predmetom Dodatku č.1 k zmluve: 

Zmena ceny diela vyvolaná úpravou rozsahu plnenie predmetu Diela vo forme naviac prác.   

Uznesenie č. 131 /2023   obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

uzatvorenie Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry – naviac práce 

na základe vyhodnotenia objektívnych dôvodov vyplývajúcich z realizácie diela v projekte 

Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry – etapa II.  

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s., Mlynský nivy 68, 824 77 Bratislava, IČO: 47 144 190 

Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, Vložka č. 5753/B  

Predmet Dodatku č.1 k zmluve: Zmena ceny diela vyvolaná úpravou rozsahu plnenie predmetu 

Diela vo forme naviac prác.  

Výška naviac prác: 84 299,74,- Euro (slovom osemdesiatštyritisícdvestodeväťdesiatdeväť a 74 

eurocentov) s DPH.   

 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

9 

7 2 0 

Hlaváč, Sýkorová, 

Solárik, Lakomčík, 

Homola, Balková  
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Vinczeová, Lamperová, 

Baláž 

 

Bod č. 6  Návrh úpravy rozpočtu obce Slovenská Ľupča  v roku 2023   

A/ Odborné stanovisko HK obce k návrhu zmeny rozpočtu obce Slovenská Ľupča č. 10/2023 

B/ Návrh zmeny rozpočtu obce Slovenská Ľupča na rok 2023 - Rozpočtové opatrenie č.    

10/2023 (predkladateľ p. Dzúriková, p.Jancurová) 

Z dôvodu vzniku potreby vykonania zmien v rozpočte, predložila pracovníčka ekonomického 

oddelenia Ing. Katarína Dzúriková  obecnému zastupiteľstvu návrh na zmenu rozpočtu obce a to 

v rozpočte Obecný úrad. Jedná sa o zmeny v kapitálových výdavkoch a kapitálových príjmoch, 

v súvislosti s prebiehajúcimi projektami, Ochrany verejného zdravia a projektu Triedeného zberu 

odpadov a Budovania prvkov zelenej infraštruktúry v obci.  Keďže refundácia projektov bude v roku 

2024,  z rokovania finančnej komisie vyplynulo, že obec pôjde aj do úverového financovania  do 

výšky 550 000 €. 

V diskusii  neboli žiadne príspevky poslancov OZ.                                                       

Hlasovanie za vzatie na vedomie Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu zmeny 

rozpočtu obce Slovenská Ľupča, rozpočtové opatrenie č. 10/2023 a chválenie  zmeny rozpočtu obce 

Slovenská Ľupča – RO č. 10/2023 v rozpočte Obecný úrad  a zmeny zapojenia účelového použitia 

finančných prostriedkov Rezervného fondu – RO č. 10/2023 podľa predloženého materiálu v prílohe. 

Uznesenie č.  132/2023   obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu zmeny rozpočtu obce Slovenská Ľupča, 

rozpočtové opatrenie č. 10/2023                                                                                                                                                        

              schvaľuje 

zmenu rozpočtu obce Slovenská Ľupča – RO č. 10/2023 v rozpočte Obecný úrad  a zmeny zapojenia 

účelového použitia finančných prostriedkov Rezervného fondu – RO č. 10/2023 podľa predloženého 

materiálu v prílohe.  
Hlasovanie: Za Proti  

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Homola, Hlaváč, 

Sýkorová, Solárik, 

Lakomčík, Vinczeová, 

Balková, Lamperová,  

Baláž 

  

 

Bod č. 7  Návrh na schválenie čerpania bankového úveru pre investičné potreby obce 

Slovenská Ľupča   

  A/  Informácia hlavnej kontrolórky obce k dlhu obce Slovenská Ľupča (predkladateľ p. Jancurová,  

                 p. Lamper, p. Dzúriková) 

 

Starosta obce informoval  o predložených  ponukách  vrátane splátkových kalendárov zo Slovenskej 

sporiteľne a.s. Bratislava  a  Prima banky  Slovensko a.s. Žilina. Po analýze vyšla najvhodnejšia 

ponuka Prima banky Slovensko a.s. Žilina.  K čerpaniu úveru  bolo poslancom doručené aj 

Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k dodržaniu podmienok pre prijatie návratných zdrojov 

financovania obcou Slovenská Ľupča v ktorom potvrdzuje  dodržanie uvedených podmienok obcou 

Slovenská Ľupča pre prijatie návratných zdrojov financovania vo výške 550 000 € na 10 rokov na 

financovanie plánovaných investičných potrieb obce podľa Registra investícií. 

 

V diskusii  neboli žiadne príspevky poslancov OZ.           
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Hlasovanie za vzatie na vedomie Stanovisko HK obce Slovenská Ľupča k dodržaniu podmienok pre 

prijatie bankového úveru podľa predloženej prílohy, schválenie  prijatia návratných zdrojov 

financovania obcou Slovenská Ľupča vo forme bankového úveru vo výške 550.000 Eur na obdobie 

10 rokov na pokrytie plánovaných investičných aktivít a potrieb obce odsúhlasených Obecným 

zastupiteľstvom obce Slovenská Ľupča v Registri investičných aktivít obce a splnomocnenie                                                                                                                                        

starostu obce Slovenská Ľupča na podpísanie Zmluvy o úvere za podmienok predložených 

spoločnosťou Prima banka  Slovensko a.s., IČO:  31575951, Hodžova 11, 010 11 Žilina,  ktoré 

tvoria prílohu tohto uznesenia.  

Uznesenie č.  133/2023   obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

Stanovisko HK obce Slovenská Ľupča k dodržaniu podmienok pre prijatie bankového úveru podľa 

predloženej prílohy.                                                                                                                                                         

              schvaľuje 

Prijatie návratných zdrojov financovania obcou Slovenská Ľupča vo forme bankového úveru vo 

výške 550.000 Eur na obdobie 10 rokov na pokrytie plánovaných investičných aktivít a potrieb obce 

odsúhlasených Obecným zastupiteľstvom obce Slovenská Ľupča v Registri investičných aktivít obce 

  

  splnomocňuje 

Starostu obce Slovenská Ľupča na podpísanie Zmluvy o úvere za podmienok predložených 

spoločnosťou Prima banka  Slovensko a.s., IČO:  31575951, Hodžova 11, 010 11 Žilina,  ktoré 

tvoria prílohu tohto uznesenia. 
Hlasovanie: Za Proti  

počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Homola, Hlaváč, 

Sýkorová, Solárik, 

Lakomčík, Vinczeová, 

Balková, Lamperová,  

Baláž 

  

 

Bod č. 8  Interpelácie poslancov 

 
Martina Balková sa opýtala, ako je riešená autobusová zastávka , lebo sú tam umiestnené zábrany 

Starosta obce  požiadal zhotoviteľa, aby zastávka bola posunutá do časti, ktorá je hotová, mali osadiť 

značku autobusová zastávka a do 2-3 dní bude hotové. 

 

Mgr. Vladimír Homola sa opýtal ak je riešené dopravné značenie počas výstavby. Ing. arch. Emil 

Križo odpovedal, že súčasťou projektu  je dočasné dopravné značenie, ktoré rieši zhotoviteľ stavby. 

Trvalé dopravné značenie je vypracované a bude riešené po skončení  výstavby.      

doc Ing. Miroslava Vinczeová  PhD.  upozornila na nebezpečnú situáciu ktorá vzniká na Námestí  na 

prechode pre chodcov. 

 

Erika Lamperová  sa opýtala  na vyznačovanie  parkovacích miest.  Starosta obce odpovedal, že keď 

skončí výstavba, potom  bude riešiť  značenie  parkovacích miest.       

 

Hlasovanie za vzatie na vedomie interpelácie poslancov. 

Uznesenie č. 126 /2023   obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

Interpelácie poslancov. 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 
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počet  

prítomných poslancov:  

9 

9 0 0 

Homola, Hlaváč, 

Sýkorová, Solárik, 

Lakomčík, Vinczeová, 

Balková, Lamperová, 

Baláž 

  

 

Bod č. 9  Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a  rokovanie obecného zastupiteľstva 

ukončil. 

                  

 

 

 

 

 Mgr. Roland Lamper                         

        starosta obce            
           

                           

          

    

   doc Ing. Miroslava Vinczeová PhD.                                Mgr. Daniel Baláž 

                     overovateľ I                                                                        overovateľ II 


